Sequenti die interiora arcis ostendi placuit. In primo ingressu tormentorum explosione, tubarum sonitu, & sciomachio militatisumus excepti. Quod ad reliqua attinet, quicquid ad arcem penitus inexpugnabilem requiritur, in hanc vnā collatum esse videtur. Ex omni parte inaccessibilis, portis tantum patet, quas tamen vigiles perpetua custodia seruant. Muri alti lapidibus quadratis totam ciungunt. In media exstat area, in qua hortus, & Præfecti domus, & horrea commeatu referta. Tyrones in atrio concurrentes certaminibus ludicris militariter exercentur. In locis eminentibus, arma, puluis tormentarius, incendiariæ ollæ, plumbæ & ferreæ glandes asseruantur. Inferiùs sub rupe excauata fons est perennis, profundus, limpidissimis aquis sub fornice scauriciens. In hoc præsidio Naichus, iubete patruo, mortuo patre, custodia traditus est. At à suis liberatus patruum eodem coniecit: quem erutis oculis perpetuo carceri tradere quam occidere maluit. Ab arce ad Regiā equo insidens Naichus mille armatis comitantibus nos deduxit. In platea stabant longa serie hinc inde dispositi treceti elephantés, tanquam ad bellum instructi, omnes anersis ad parietem tergis, & versa ad plateam proboscide. hac de industria fumus deducti, vt huius magnifici spectaculi oculati testes essemus. In regia vestibulo stabat quidam tanquam orator, veste purpurea, qui Naichi laudes decantabat. quod aiunt in more positum, quotiescunque solenni pompa comitatus Naichus se in palatium recipit. Noluit ibi moras neçtere, sed illico ingressus nos dimisit, quia instabat nox.

Die tertia aliud præsidium visimus extra ciuitatem, de quo eadem

eadem penè dici possunt, quæ de priore. Hic, in præcipui honoris & benevolentia signum, nobis ipse suis manibus tradidit Naichus fasciculum florum, quem gestabat. Erat fasciculus ad sceptri similitudinem compositus, tribus constabat angulis; in summo tria poma aurea fulgebant. Hoc insigne solent gestare Naichi, quæries ciuitatem vel regionem obequitant. Quam eximii honores speciem cum nobis deferri viderent, summa fuit omnium admiratio. Præfectus arcis duos pannos bombycinos ingredienti obtulit; horum alterum nobis dedit, alterum misit filio Cholganæ. Est autem Cholganæ ex præcipuis proceribus, is qui præsidio præest in portu illo, quo Naichus nouam ciuitatem condere cepit. Huius filius, qui quartum decimum ætatis annum vix impleuerat, multis viris primariis & grauibus in palatio comitatus incedebat, à Chistapanaicho (hoc Naicho nomen est) magno petere contendebat, vt ipsi suum nomen imponeret, vt sellam gellatoriam inauratam & terras aliquot largiretur. Hic tanto nostros Patres amore & benevolentia complexus est, ac si esset Christianus, non gentilis; non Badagà, sed Lusitanus. Faxit Deus, vt Patres, quos in suis terris vicinos habebit, ita amet, vt aliquando ex Chistapanaicho (quod nomen tanta ambitione quærit) Christianus euadat.